ou Licenciatura em Geografia e Doutorado em
Geografia ou área afim.

Unidade de Lotação: Campus Ribeirão das Neves.
E-mail: concursos.neves@ifmg.edu.br
Regime de Trabalho: 40 horas
Inscrições: de 24 de maio a 07 de junho de 2024.
Vencimento Básico: R$ 3.780,34 (três mil, setecentos e oitenta reais e trinta e

quatro centavoa).
Base Legal: Lei 8.745/93, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo

Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.O Edital 74/2023 na íntegra está disponível no portal do IFMG.

MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

[...]

PARTES Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - IFPR e Fundação
Araucária.
OBJETO: visando a alteração da Cláusula Sexta que determina os recursos para a execução
do convênio passa a ter o seguinte enunciado: Para execução deste Convênio, serão
destinados recursos financeiros, no valor total de R$ 273.988,00 (duzentos e setenta e três
mil novecentos e oitenta e oito reais) que serão repassados conforme o cronograma físico-
financeiro constante do Plano de Trabalho. A SUB CLÁSULA PRIMEIRA O valor original do
Convênio de R$ 250.588,00 (duzentos e cinquenta mil quinhentos e oitenta e oito reais) é
acrescido de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais), a fim de implementar o
reajuste de bolsas aprovado no Ato da Diretoria Executiva 047/2023. VIGÊNCIA:
11/08/2023 a 11/11/2027. DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024. ASSINA PELO IFPR: Adriano
Willian da Silva Viana Pereira - Reitor. ASSINA PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA: